13/08/2025 13:54 OfícioDigital

https://sistemas.macae.rj.gov.br:82/apps/oficiodigital/visualizadocs.asp?Id=919912&tp=e&reme=826&dest=6&lidos=all&recebidos=all&nocache=… 1/2

Macaé, 13 de agosto de 2025

Ofício Digital Nº: 2097/2025

Destino: Gabinete do Vice-Prefeito

Assunto: Requerimento 233/2025

Senhor Vice-Prefeito,

Tenho o dever de informar a V. Sª que este Poder Legislativo aprovou no dia
12/08/2025 o Requerimento nº 233/2025, de autoria da Vereadora Leandra Lopes,
solicitando à Mesa Diretora o envio de correspondência ao Chefe do Poder
Executivo Municipal, a fim de que sejam prestadas, por meio dos órgãos
competentes da Administração Pública, informações  detalhadas sobre o
processo de reforma da Estação Ferroviária de Glicério, tais como,
seus descritivos completos da obra e seu prazo de execução,
considerando sua importância de patrimônio cultural para todo o
município de Macaé.

Justificativa:

Informações sobre o processo de reforma do equipamento público de valor
cultural importantíssimo para todos os moradores de Macaé e região serrana do
município.

Atenciosamente,

ALAN MANSUR PEREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Macaé
(Documento assinado eletronicamente)

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ - Diretoria Geral de Assuntos Legislativos

Macaé Capital do Petróleo

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011

13/08/2025 13:54 OfícioDigital

https://sistemas.macae.rj.gov.br:82/apps/oficiodigital/visualizadocs.asp?Id=919912&tp=e&reme=826&dest=6&lidos=all&recebidos=all&nocache=… 2/2